
КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУ АН РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЫГБЭМК1Э УПРАВЛЕНЭ 
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ АРУАН РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»
________________________________(МКУ УРВАНСКОЕ РУО)________________________________

361336 КБР, Урванский район, г. Нарткала, ул. Ленина, 35 тел./факс 8 (86635) 4-28-05

П Р И К А З
«17» июля 2020г.№115 - ОД

Нарткала

О назначении уполномоченного органа по организации предоставления 
сертификатов дополнительного образования

В соответствии с положением о персонифицированном 

дополнительном образовании детей в Урванском муниципальном районе, 

утвержденном постановлением местной администрации Урванского 

муниципального района от 07.07.2020г. № 617(далее -  Положение), в целях 

формирования реестра сертификатов дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, 

проживающих на территории Урванского муниципального района, 

заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного 

образования и регистрации в реестре сертификатов 

дополнительного образования (далее -  Заявления) 01.08.2020г.

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного 

образования осуществляется муниципальным казенным 

образовательным учреждением дополнительного образования 

«Станция юных техников» г.п.Нарткала (далее -Организатор 

ведения реестра).



3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации, 

осуществляющие в соответствии с пунктом (2.7.) Положения о 

персонифицированном дополнительном образовании прием и 

регистрацию Заявлений.

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования 

ведется в электронной форме с использованием информационной 

системы АИС «Реестр сертификатов дополнительного образования» 

(http://cnppm.edu07.info) (далее -  Информационная система).

5. Организатору ведения реестра не позднее 22.07.2020г. предоставить 

доступ организациям, указанным в Приложении 1, к необходимому 

для осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках 

Информационной системы функционалу, в соответствии с правами, 

определенными для соответствующих организаций Приложением 1.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

обязательному опубликованию на официальном сайте МКУ 

«Управление образования местной администрации Урванского 

муниципального района КБР».

Начальник
Управления образ /  О.Х.Жерештиев

Ивазова Л.Э.

http://cnppm.edu07.info


Приложение 1

П е р е ч е н ь  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  п р и е м  и  р е г и с т р а ц и ю  за я в л е н и й  н а  п о л у ч е н и е  с е р т и ф и к а т о в

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№ Полное наименование 
организации

Юридический адрес 
организации

Фактические адреса, по 
которым осуществляется 

прием и регистрация 
Заявлений

Фактические адреса, по 
которым 

осуществляется 
(активация сертификата) 
на основании Заявления 

(указывается при 
наличии прав активации 

сертификата)
1

МКОУ ДО СЮТ г.п. 
Нарткала

КБР, Урванский район, 
г.п.Нарткала ул. 

Кабардинская, 81

КБР, Урванский район, 
г.п.Нарткала ул. 

Кабардинская, 81

КБР, Урванский район, 
г.п.Нарткала ул. 

Кабардинская, 81

2

МКОУ Лицей № 1 г.п. 
Нарткала

КБР, Урванский район, 
г.п.Нарткала ул. 

Им.Т.Х.Эркенова, 1

КБР, Урванский район, 
г.п.Нарткала ул. 

Им.Т.Х.Эркенова, 1

НЕТ

3

МКОУ СОШ № 2 г.п. 
Нарткала

КБР, Урванский район, 
г.п.Нарткала ул. 

Кабардинская, 131

КБР, Урванский район, 
г.п.Нарткала ул. 

Кабардинская, 131

НЕТ



4

МКОУ СОШ № 5г.п. 
Нарткала

КБР, Урванский район, 
г.п.Нарткала ул. Пушкина, 

76

КБР, Урванский район, 
г.п.Нарткала ул. Пушкина, 

76

НЕТ

5

МКОУ СОШ № 6 г.п.
Нарткала

КБР, Урванский район, 
г.п.Нарткала ул. Жамборова, 

76

КБР, Урванский район, 
г.п.Нарткала ул. 
Жамборова, 76

НЕТ

6

МКОУ СОШ с.п. Нижний 
Черек

КБР, Урванский район, с.п. 
Нижний Черек ул. Ленина, 

69

КБР, Урванский район, с.п. 
Нижний Черек ул. Ленина, 

69

НЕТ

7
МКОУ СОШ № 3 с.п. 
Псыгансу

КБР, Урванский район, с.п. 
Псыгансу ул. Бекалдиева, 20

КБР, Урванский район, с.п. 
Псыгансу ул. Бекалдиева, 

20

НЕТ

8

МКОУ СОШ с.п. Псыкод

КБР, Урванский район, с.п. 
Псыкод ул. Ленина, 1

КБР, Урванский район, с.п. 
Псыкод ул. Ленина, 1

НЕТ

9

МКОУ СОШ с.п. Псынабо

КБР, Урванский район, с.п. 
Псынабо ул. Пролетарская, 

24

КБР, Урванский район, с.п. 
Псынабо ул. Пролетарская, 

24

НЕТ

10

МКОУ СОШ № 1 с.п. 
Ст.Черек

КБР, Урванский район, с.п. 
Старый Черек ул. Ленина, 

134

КБР, Урванский район, с.п. 
Старый Черек ул. Ленина, 

134

НЕТ

11
МКОУ СОШ № 2 с.п. 
Ст.Черек

КБР, Урванский район, с.п. 
Старый Черек ул. Ленина, 

23

КБР, Урванский район, с.п. 
Старый Черек ул. Ленина, 

23

НЕТ



12

МКОУ СОШ с.п. Урвань

КБР, Урванский район, с.п. 
Урвань ул. Школьная, 28

КБР, Урванский район, с.п. 
Урвань ул. Школьная, 28

НЕТ

13

МКОУ СОШ с.п. Черная 
речка

КБР, Урванский район, с.п. 
Черная Речка ул. Ленина, 83

КБР, Урванский район, с.п. 
Черная Речка ул. Ленина, 

83

НЕТ


